
BERITA ACARA, ABSENSI DAN NILAI

Dosen. : Taufik Baidawi
Matakuliah : Analisa Dan Desain Perangkat Lunak (0272)
SKS : 4
Kelas : 10.4A.01 - 10401
Jumlah Mahasiswa : 31

Berita Acara:

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 et4-d2 15 Maret 2024 1 Software
Development Life
Cycle SDLC 2 Metode
Waterfall 3
Pengembangan
Perangkat Lunak

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 45 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
metodologi analisis
dan desain
perangkat lunak 1
pengembangan
perangkat lunak 2
software
development life
cycle sdlc 3 metode
waterfall 4
metodologi analisa
dan perancangan
perangkat lunak

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:22:35
Keluar: 16:34:04

02 et4-d2 22 Maret 2024 1 Metodologi Analisa
dan Perancangan
Perangkat Lunak 2
Metodologi
Berorientasi Objek 3
Unified Modellijng
Language UML 4
Pengenalan Tools

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 39 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
video materi pada
link https youtu be
a82w9jbneoo si
8vply5g-f-t khi5
pokok bahasan
analisis kebutuhan
perangkat lunak
software
requirements
analysis 1
kebutuhan
perangkat lunak 2

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:23:30
Keluar: 16:35:11

http://staff.bsi.ac.id/sap/0322.zip


Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

analisis kebutuhan
perangkat lunak

03 et4-d2 5 April 2024 1 Kebutuhan
Perangkat Lunak 2
Analisa Kebutuhan
Perangkat Lunak 3
Studi Kasus

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 41 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
desain perangkat
lunak 1 unified
modelling language
uml 2 use case
diagram 3 activity
diagram 4 sequence
diagram

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:30
Keluar: 16:37:02

04 et4-d2 19 April 2024 1 Konsep Dasar Use
Case 2 Studi Kasus

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 32 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
perancangan
database dan teknik
pengkodean

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:25:22
Keluar: 16:36:32

05 et4-d2
(kp)

24 April 2024 1 Sequence Diagram 2
User Interface

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 34 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
video materi pada
link https youtu be
gjb7gqw-oqs si
pdpkjabjkv48dlb0
https youtu be
o2xiqhfmdwy si
z6z4jnqrn5tusxup
pokok bahasan
implementasi
desain perangkat
lunak 1 class
diagram 2
deployment
diagram 3
implementasi dalam

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:11
Keluar: 16:36:02



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

bahasa
pemrograman

06 et4-d2 26 April 2024 1 Deployment
Diagram 2 Bahasa
Pemrograman

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 32 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
desain interface dan
desain input output
1 desain interface 2
desain input dan
output

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:26:15
Keluar: 16:38:07

07 et4-d2 3 Mei 2024 Review Quis
Mahasiswa
mengerjakan soal studi
kasus menggunakan
Alur SDLC dengan
metode Waterfall

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 37 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
pengujian perangkat
lunak dan
pemeliharaan
perangkat lunak 1
pengujian perangkat
lunak 2
pemeliharaan
perangkat lunak 3
studi kasus

Tepat Waktu: Tetat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:21:37
Keluar: 16:38:03

08 et4-d2 10 Mei 2024 UTS UTS Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:39
Keluar: 16:36:05

09 et4-d2 31 Mei 2024 1 Perancangan
Database 2
Pengkodean

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 37 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
analisa dan desain

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:36
Keluar: 16:38:07



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

perangkat lunak
studi kasus dan
asistensi project

10 et4-d2 7 Juni 2024 1 Class Diagram 2
Deployment Diagram
3 Implementasi Bahasa
Pemrograman

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 41 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
analisa dan desain
perangkat lunak
studi kasus dan
asistensi project

Tepat Waktu: :
Tepat Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:37
Keluar: 16:36:02

11 et4-d2 14 Juni 2024 1 Desain Interface 2
Desain Input dan
Output

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 40 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
presentasi project
dan pengumpulan
laporan analisa dan
desain perangkat
lunak

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:38
Keluar: 16:36:09

12 et4-d2 21 Juni 2024 1 Pengujian Perangkat
Lunak 2 Pemeliharaan
Perangkat Lunak 3
Studi Kasus Pengujian

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 41 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
presentasi project
dan pengumpulan
laporan analisa dan
desain perangkat
lunak

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:31
Keluar: 16:36:05

13 et4-d2
(kp)

26 Juni 2024 Presentasi Laporan
Analisa dan Desain
Perangkat Lunak

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 42 orang
media pembelajaran

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:25:34
Keluar: 16:37:23



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
presentasi project
dan pengumpulan
laporan analisa dan
desain perangkat
lunak

14 et4-d2 28 Juni 2024 Presentasi Laporan
Analisa dan Desain
Perangkat Lunak

Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 02 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
presentasi project
dan pengumpulan
laporan analisa dan
desain perangkat
lunak

Tepat Waktu: Tetap
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:25:33
Keluar: 16:36:06

15 et4-d2 5 Juli 2024 Review Perkuliahan
berjalan dengan
baik dan lancar
hadir 34 orang
media pembelajaran
mybest wag dan
google meeting
https meet google
com bxy-rrks-zwd
pokok bahasan
presentasi project
dan pengumpulan
laporan analisa dan
desain perangkat
lunak

Tepat Waktu: Tepat
Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:24:38
Keluar: 16:37:44

16 et4-d2 12 Juli 2024 UAS UAS Tepat Waktu: :
Tetap Waktu
Jadwal: 13:20:16:40
Masuk: 13:25:15
Keluar: 16:38:06



Presensi Kehadiran:

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

10210013 AGUS RUSWANTO SAPUTRO 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14
10220004 RAGA ILYASA NUGRAHA 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14
10220007 M.HILMI NAUFAL PANE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10220008 IRVAN PRAMANA PUTRA 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13
10220009 FAHRI ANGGARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220014 DIMAS YUSUF HIDAYAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220021 TIRTHA RAGA ACHMADINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220025 RIZKY KUSUMA PUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220031 ALVIAN NUR ISRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220037 BAGUS HARY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220040 MUHAMMAD FILAH FADILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220045 RIZKI FERNANDO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14
10220046 FAKHRI AKMAL FADILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220048 ILHAM RAMADAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220049 MUHAMMAD NIAS DANDY KUSUMA 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 6
10220053 MUHAMMAD FAHREZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220054 GREGORIUS AGUNG NGORANUBUN 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14
10220055 BRYAN PHILLIP SUMARAUW 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14
10220057 ELISABET RIFANI TATO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220058 BUANA RIZKI NAULI HARAHAP 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220063 THOMAS FEBRY CAHYONO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
10220068 MOHAMMAD HAIKAL PUTRA RIYADI 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 12
10220072 GADIS TAPANA BELA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
10220076 AXL BEATRIX PUTRA 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 9
10220077 GALEH PAMUNGKAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15
10220078 SULTAN JORDY PRIADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220079 SIRAJUDDIN AHMAD KURNIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15
10220081 ANANDA CHEPY KURNIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220082 AZFA HAQQANI ALY HAKIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
10220087 ALYSSA ARIFATUL ULYA 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
10220095 FAHREZI KURNIA DANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
29 29 29 26 26 27 25 29 28 29 29 29 23 25 28 29

Pertemuan
Jumlah hadir

Penilaian:

No. NIM Nama Nilai
UTS

Nilai
UAS

Nilai
Absen

Nilai
Tugas Total Grade

1 10210013 AGUS RUSWANTO SAPUTRO 0 0 0 0 89 A

2 10220004 RAGA ILYASA NUGRAHA 0 0 0 0 70 B

3 10220007 M.HILMI NAUFAL PANE 0 0 0 0 0 E

4 10220008 IRVAN PRAMANA PUTRA 0 0 0 0 94 A

5 10220009 FAHRI ANGGARA 0 0 0 0 94 A

6 10220014 DIMAS YUSUF HIDAYAT 0 0 0 0 96 A

7 10220021 TIRTHA RAGA ACHMADINA 0 0 0 0 70 B

8 10220025 RIZKY KUSUMA PUTRA 0 0 0 0 70 B

9 10220031 ALVIAN NUR ISRA 0 0 0 0 70 B



10 10220037 BAGUS HARY 0 0 0 0 70 B

11 10220040 MUHAMMAD FILAH FADILAH 0 0 0 0 94 A

12 10220045 RIZKI FERNANDO 0 0 0 0 70 B

13 10220046 FAKHRI AKMAL FADILLAH 0 0 0 0 94 A

14 10220048 ILHAM RAMADAN 0 0 0 0 94 A

15 10220049 MUHAMMAD NIAS DANDY KUSUMA 0 0 0 0 60 C

16 10220053 MUHAMMAD FAHREZA 0 0 0 0 92 A

17 10220054 GREGORIUS AGUNG NGORANUBUN 0 0 0 0 89 A

18 10220055 BRYAN PHILLIP SUMARAUW 0 0 0 0 89 A

19 10220057 ELISABET RIFANI TATO 0 0 0 0 95 A

20 10220058 BUANA RIZKI NAULI HARAHAP 0 0 0 0 95 A

21 10220063 THOMAS FEBRY CAHYONO 0 0 0 0 91 A

22 10220068 MOHAMMAD HAIKAL PUTRA RIYADI 0 0 0 0 86 A

23 10220072 GADIS TAPANA BELA 0 0 0 0 96 A

24 10220076 AXL BEATRIX PUTRA 0 0 0 0 10 E

25 10220077 GALEH PAMUNGKAS 0 0 0 0 91 A

26 10220078 SULTAN JORDY PRIADI 0 0 0 0 94 A

27 10220079 SIRAJUDDIN AHMAD KURNIAWAN 0 0 0 0 70 B

28 10220081 ANANDA CHEPY KURNIAWAN 0 0 0 0 70 B

29 10220082 AZFA HAQQANI ALY HAKIM 0 0 0 0 92 A

30 10220087 ALYSSA ARIFATUL ULYA 0 0 0 0 70 B

31 10220095 FAHREZI KURNIA DANI 0 0 0 0 94 A


